
Protocollo e data come da segnatura
Al Sito Web
Agli Atti

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE_ AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI O
ESTERNI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI
INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE
DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR
- TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 -
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9046
CUP: B34D22003970006

VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art.1, comma 143, della L.107/2015”

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165;

VISTO l’Avviso Pubblico di selezione Esperti Interni e esterni per la formazione del personale scolastico, ANIMATORI
DIGITALI 2022-2024, di cui al prot. n. 0009087/U del 24/09/2024;

PRESO ATTO che sono pervenute, nei tempi stabiliti, le domande di un SOLO candidato, quindi non risulta necessaria
la convocazione della commissione di valutazione delle domande;

DETERMINA

Di affidare il seguente incarico per il progetto in oggetto secondo le modalità indicate all’Esperto Esterno prof.
Natale Vito;

Art.1 Durata e prestazione richiesta
Il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di
formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e
personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare
nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma
"Scuola futura". Le iniziative formative si svolgeranno e si concluderanno entro il 31 dicembre 2024. E' previsto un
unico intervento che porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° gr

Via Pergine, 6 – 21100 Varese
Tel. 0332 331440– Cod. Meccanografico VAIC86900b

Cod. Fisc. 80101510123 CUF: UFWWWR
e-mail: vaic86900b@istruzione.it – Pec: vaic86900b@pec.istruzione.it

sito web : www.icvarese1donrimoldi.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 "DON RIMOLDI" - C.F. 80101510123 C.M. VAIC86900B - A5EF46E - ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 1 DON RIMOLDI

Prot. 0010099/U del 18/10/2024 14:24VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:vaic86900b@istruzione.it
mailto:vaic86900b@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.edu.it


personale ATA insistendo anche su più attività che dove opportuno potranno essere trasversali alle figure professionali
coinvolte. Le azioni formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e dei milestone dell'investimento 2.1
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 -
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU,
attraverso attività di formazione alla transizione digitale del personale scolastico e al coinvolgimento della comunità
scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole.

Art. 2 – Compenso
Il compenso è fissato nella quota forfettaria di € 2000,00, omnicomprensivo di oneri contributivi e fiscali, per un totale
di 45 ore di formazione del personale scolastico.
Le ore di formazione dovranno essere svolte entro il mese di dicembre 2024.
Il compenso verrà liquidato previo rendiconto dell’attività svolta e relazione finale al termine del progetto.
In caso di mancata prestazione per malattia o altro giustificato motivo, l’esperto sarà tenuto al recupero della prestazione
non svolta entro il termine finale del progetto e, ove possibile, nell’a.s. di riferimento. In caso di impossibilità di
recupero, l’importo sarà ridotto nella misura corrispondente.

Art. 3 – Trattamento dei dati personali
I dati verranno trattati ai sensi del D.Lgs. 196/2003 così come novellato dal D.Lgs. 101/2018 e adeguato al regolamento
europeo GDPR 679/2016.

Art. 94– Responsabile del procedimento
Il responsabile del progetto è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Emanuele Samantha.

Art. 10 – Pubblicità dell’avviso/bando
Il presente avviso, con i relativi allegati, e i successivi atti saranno pubblicati sul sito istituzionale dell'IC VARESE 1
DON RIMOLDI di VARESE , nella sezione “Bandi di gara” in Amministrazione Trasparente e Albo online in
osservanza degli obblighi previsti in materia di pubblicità e trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Emanuele Samantha

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° gr

Via Pergine, 6 – 21100 Varese
Tel. 0332 331440– Cod. Meccanografico VAIC86900b

Cod. Fisc. 80101510123 CUF: UFWWWR
e-mail: vaic86900b@istruzione.it – Pec: vaic86900b@pec.istruzione.it

sito web : www.icvarese1donrimoldi.edu.it

Firmato da:
Emanuele Samantha
Codice fiscale: MNLSNT72L54H501T
18/10/2024 14:19:44

mailto:vaic86900b@istruzione.it
mailto:vaic86900b@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.edu.it


 

 

Oggetto: Avviso relativo alla selezione per il reclutamento di personale interno ANIMATORE 

DIGITALE  Avviso pubblico - CUP: B34D22003970006 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI 

 
CANDIDATO: NATALE VITO 

 
Indicatori Punteggio max 100 

 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

Punteggio  

a) Laurea Magistrale o V.O., valutata in relazione al 

punteggio conseguito  

Punti 10     10 

b) Corsi post laurea, master,corsi 

 di aggiornamento, certificazioni  

 

Punti 3 (max 15) 

 

 

c) Incarichi in corsi di formazione  

 

Punti 5 (max 25) 

   25  

 

d)Incarichi presso Istituzioni Scolastiche 

 

Punti 5 (max 25) 

   25 

e) Metodologia che si intende adottare 

(Di seguito a titolo esemplificativo alcune 

metodologie. Dettagliare quella/e che si 

intende/ono adottare.) 

Interdisciplinarietà Circle time Role playing 

Cooperative learning Peer education Flipped 

classroom       

Punti max 10 
   10 

Didattica laboratoriale 
  

f) Pubblicazioni e altri titoli Punti 3 (max 15)       15 

 


